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Högsbo Park

Projektet syftar till att binda samman Ängårdens naturreservat och 
Högsbo genom att förlänga grönstråken från skogen ner i området. 
Norr om området kryper ett grönt stråk in i stadsdelen och passer-
ar en skogstunga vid torget. Stråket vidgas till en park i mitten och 
fortsätter till skogen i söder. Parken ligger centrerad öster om boule-
varden. Parken är oprogramerad för att skogen ska få växa fritt.  

Bebyggelsestrukturen består av tre typologier, uppbrutna kvarter, 
lameller och radhus. Längs boulevarden är husen som högst och 
mot parken minskar våningsantalet och området möter Ängårdsber-
gen med låga radhus omgivna av lameller. Kvarteren är uppbrutna 
mot parken för att låta grönskan sprida sig från park till gård. Varje 
enhet är omsluten av buskar och rabatter och nås via grindar från 
gatan.

Trafiken genom området är huvudsakligen förlagd till boulevarden 
och gatan som går paralellt med boulevarden. för att enkelt kunna 
nå bostäderna,parken och torget. Den kommerciella servicen ligger 
på boulevarden och på torget medan dagis och förskolor ligger på 
innegårdarna för att barnen enkelt ska kunna nyttja parken.          
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Bostaden

För att förstärka sammanbandet mellan park och gård är entréplanet 
öppnat med en tunnel där grusstigarna i parken leds in på gården.
I entréplan finns förutom två mindre lägenheter också en  gemen-
sam bastu för kvarteret och en gillestuga.   

Flerbostadshuset speglar stadsplanen med genomgående lägen-
heter som kopplar ihop park och gård. Rummen ligger i fil och de 
gemensamma utrymmerna är genomgående och skapar utblickar 
mot naturen i alla sekvenser. I kök och matsal har man utblickar mot 
parken i vardagsrumet möter gården. Huset består av lägenheter i 
fyra storlekar, med flexibla planlösningar som kan som enkelt kan 
göras om till.

2st 5-(7) r.o.k 127 kvm
1st 4-(5) r.o.k 118 kvm 
2st 4  r.o.k 100 kvm
1st 3-(4) r.o.k 78   kvm
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Konstruktion

Huset är byggt med en konstruktion av filigranbjälklag som vilar 
på en  kanalmur i tegel som muras på plats och isoleras med 
Perlit. Murens utsida vilar på lättbetongblock medan insidan 
vilar mot källargrunden. Insidan och sockelvåningens ytskikt är 
putsade. 

Fönstren är placerade på murens insida för att få djupa nischer 
och och möter muren med prefabricerade fönsterbleck i betong 
som infästs med en L-formad bricka i innermuren. Varje fönster-
parti består av en öppningsbar del för att enkelt kunna vädra.  
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